
SAVOIE

LE DEPARTEMENT ARRETE

?2025-SAAD-007
Pole social

DIRECTION PERSONNES AGEES-PERSONNES HANDICAPEES

Portanf fixation du tarif horaire applicable aux beneficiaires
de 1'AIlocation Personnaliscc d'Autonomie (APA),

de I'aide sociale et de la Prestation de Compensation du Handicap (PCH)

pour 1'annee 2025 et de la dotation globale de fonctionemeut 2025
du service d'aide a domicile

FRANCE PRESENCE

696, AVENUE DES FOLLAZ

73 000 CHAMBERY
?FINESS: 730003639

LE PRESIDENT DU CONSEIL DEPARTEMENTAL,

VU Le code de 1'action sociale et des families notamment articles L,314-1 a L.351-8 relatifs

notamraent aux dispositions fmancieres et au contentienx;

VU Le code de 1'action sociale et des families portant sur les dispositions generales relatives a la
comptabilite, au budget et a la tarification, notamment les articles R 314-4 a R.314-13 6 (regles

de fixation du tarif et modalites de versement du tarif) ;

VU Le code de justice administrative portant sur 1c contentieux de la tarification sanitau'e et
sociale, notanunent les articles R.312-10-1 et R.779-11 a R.779-12 ;

VU Le code de 1'action sociale et des families dans son article D,314-130-1 relatif au tarif

minimal nientiomie au 1° du I de Particle L.314-2-1 ;

VU Le code de la sante publique;

VU La loi 2024-1188 du 20 decembre 2024 speciale prevue a 1'article 45 de la loi du ler aout 2001

relative aux lots de finances ;

VU Le contrat pluriaimuel d'objectifs et de moyens signe avec 1'entreprise France Presence
Ie 30 novembre 2023 ;

VU Le vote de 1'Assemblee departementale du 13 decembre 2024 (budget previsiomiel 2025 du

Departement) ;
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SUR Proposition de Monsieur Ie Directeur general des services departementaux et Madame la

Dtrectdce generale adjointe du pole social du Departement.

ARRETE

Article 1 - A compter du lerjanvier 2025 et jusqu'a la publication d'un nouvel arret6 portant

tarification. Ie tarif horaire pour les beneficiaires de 1'allocation personnalisee
d'autonomie, de la prestation de compensation du handicap et de 1'aide sociale, pour Ie
service d'aide et d'accompagnement a domicile de France Presence, est fixe a 24,58 €.

Article 2 - Une dotation elobale de fmancement d'un montant de 1 915 917,42 € est allouee au
titre des pres+atirms APA; PCH, aide snciale et revalorisations sa1aria1e,s pour 1'annee

2025 etjusqu'a publication d'un nouvel arret6 de tarification.

TARIF mdividualise APA/PCH/AIDE SOCIALE
Dotation APA (versement par l/12eme)

DotatipnPCH(versementparl/12fcme)

Dotation Aide sociale PA (versement par l/12eme)

Dotation Aide sociale PH (versement par l/12&me)

Dotation compl^mentaire APA (versement par 1/12 )
Dotation complementaire PCH (versement par l/12eme)

TOTAL DE LA DOTATION GLOBALE DE
FONCTIONNEMENT

24,58 €
900 061,65 €
756 488,00 €

17 060,89 €
14 808,14 €

118 931,51 €
108 567,22 €

1 915 917,42 €

Le detail du versement de la dotation par prestation est precise en annexe 1

« echeancier de paiement ».

Pour rappel, deux mensualites correspondant aux mois de janvier et fevrier seront
versees enjanvier.

Article 3 - Dans les deux mois suivant sa notification ou sa publication, Ie present arrete pent
faire 1'objet d'un recours gracieux devant Ie President du Conseil Departemental et/
ou d'un recours contentieux devant Ie tribunal admmistratif de Lyon par vote postale

sis 184 rue Duguesclin, 69 433 Lyon Cedex 03, ou par voie dematerialisee sur
T616recours (https://www.telerecours.fr/).

Article 4 - Le Directeur general des services departementaux. La Directrice generale adjointe du
pole social du Departement, La Directrice de France Presence sont charges, chacun
en ce qui Ie conceme, de I'execution de cet an-ete qui sera publie siur Ie site internet

du Departement de la Savoie.

2025
CERT! HE EXECUT05RS

Pour 1c President du Conscil Dcpartemental,
ftif t!uti<giiti,on,

IsaL-dic ROBERT
Secrelaire generate ,

Chambery,le J./^ ^

^Eour Ie President
La v'ioe-pr6sidente

deleguee

Corine WOLFF
Accuse de reception en pr6fecture
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SAAD FRANCEPRESBWE

DO TATIO N DE FO NCTIO NNEVffiNT

APA
PCHhorsMTP

PCH MTP

AIDE SOCIALE PA

AIDE SOCIALE PH

TOTAL AC IWTTE

TARIF DE REFERENCE MINIMAL

TARIF INTOVIDUALISE APA PC H

Participation des usagers APA en %

Dotation base globale APA

Participation des usagers APA en €

Revalorisation ou trop-peri;u N-2

Dotation Nette APA

Dotation base gobale PCH hors MTP

Dotation base PCH MTP

Participation des usagers PCH horsMTP

Participation des usagers PCH MTP

Regularisation PCH hors MTP N-2

Regularisation PCH MTP N-2

Dotation Nette PCH

Ootation base Aide sociale PA

F'articipation des usagers Aide sociale PA (1>35 € par heures)

^.evalorisation outrop-peri;uN-2

Dotation Nette Aide sociale PA

rotation base Aide socials PI-]

'articipation des usagers Aide sociale PH (1,35 €parheures)

^evalorisation ou trop-perpu N-2

rotation Nette Aide sociale PH

30TATTON GLOBALEDEFONCTJONNEMENT
tfA/PCH/AIDE S 0 CIALE

rotation compl6mentaire APA an litre de N

^gularisation dotation comp lament aire APAN-2

3otation compl6mentau'e APA a verser en N

rotation compl&nentaire PCH au titre de N

(.egularisation dotation complementaire PCH N-2

3otation compl^mentau-e PCH ^verscr en N

POTAL

2024

33 000
40000

0
1 100

74 100

23,50'

23,52 •

17,60°

776 160,00'

-136488,00i

30524,361

670196,361

940 800,00 <

(

24 761,00 <

916 039,001

<

(

5 224,45 <

5 224,45 <

25 872,00 (

1 485,00 {

2 085,65 <

22 301,35 (

1 613 761,16 (

98 336,70 (

98 336,70 (

119 196,00 (

119 196,00 <

1 831 293,866

2025

33 164

27000

2751

343
493

63751

24,58

24,58 •

15,49°

815 171,12'

-126270,01 '

211 160,54'

900061,651

663 660,00 <

67619,581

(

67 619,58 <

92828,001

<

756 488,00 <

8 430,94 <

463,05 (

9 093,00 <

17 060,89 <

12 117,94 <

665,55 <

3 355,75 <

14 808,14 <

1 688 418,68 (

100 974,43 (

17 957,08 <

118931,51 (

90 582,87 i

17 984,35 <

108 567,22 (

1915 917,42 €

Evolution

0,50%

-32,50%

-55,18%

-13,97%

4,60%

4,51%

-11,99%

5,03%

-7,49%

591,78%

34,30%

-29,46%

-474,90%

-17,42%

74,05%

226,56%

-53.16%

-55,18%

-260,90%

-33,60%

4,63%

2,68%

20,94%

-24,01%

-8,92%

4,62%
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ANNEXE 1; ECHEANCIER DE PAIEMENT DOTATON 2025 SMD France Presence

Mois de

paiement

MOB lie

reference

Janvier

Janw Feyrier

Fevn'er

Mac

Mais

M

Awil Mai

MS

Jiiin

M

Aoiit

Seatembre

Septembre

Octote

Octobre

Hwembre

Novembrs

Decsmto

Decembre

DotationAPA 900061,65S 75005,14^ 75 005,141 75005,14S 75005,m 75 005,14 € 75005,146 7S005,M€ 75 005,14 i 75005,m 75 005,14 i 7C 005,146 75005,14^

XT
900061,65€

PCH 756 488,00 i 63040,67^ 63 040,67 i 63040,67^ 63 040,67 € 63 040,67 € 63040,576 63040,67^ 63 040,67 € 63040,67^ 63 040,67 i 6:040,67 £ 63 040,67 € 756488,00^!

AIDESOCIAIEPA 0,00 € 0,00 £ 0,[M 0,00 i 5 224,45 i o,m 0,00 i 0,00 i 0,00 i Wt 0,00 £ 5224,4S€!

AIDESOCIALEPH U 808,14 £ 1234,OK 1234,01 € 1234,011 1234,01 € 134,01 C 1234,01 i 1234,01 € 1234,01 £ 1234,01 £ 1234,01 € 134,016 1234,01 € 14808,14€|

_ijRevalonsationssalan'alesPA Offlt 0,00 C 0,006 o,m 0,00 £ 0,Wi 0,00 £ 0,00 i 0,00^ 0,00 € 0,00 £ 0,00 i 0,006

revalorisafesalarialesPH 0,0(K 0,00 € 0,00 i o,m 0,00 i Qffli 0,00 € 0,00 £ 0,00 i 0,00 i 0,001 Qffli 0,006 €

TOTAL DOTAT10N 1688418,C8S| 139 279,82 i | U9 279,82 i \ 139 279,82 € 139 279,82 € 144 504,27 ( 139279,82^ 135279,820 139 279,82 € 139279,82^ 139 279,821 139279,82^ 139279,82^ 1676 582,24 €

*Powrappel, cfeux inensualites conesponM aw. ms dejanvieretfevnersemntveRees enjanmr.

DOTAT10NCOMPLEMENTAIRE

APA

PCH

TOTAL DOTATION
COMPIEMENTAIRE

Mois de

paiement

Aterfe
reference

118 931,51 i

108567,22^

227 438,73 i

Jamier

Jnmer

9 910,96 €

9047,27^

18958,236

fevn'er

9 910,96 €

9047,27^

18958,23^

Fevrier

Mas

9 910,96 £

9047,27^

18958,23^

Mars

M
9 910,96 i

9 047,27i

18 958,23 €

Awil

Mfli

9 910,96 i

9047,271

18 958,23 f.

Mil

Juin

9 910,96 i

9 047,27 (

1B 958,23 €

Juin

MM

9910,96^

9 047,27 i

18958,236

Juillet

Mt

9 910,361

9 047,27 €

18958,2»

Aout

SectembK

9 910,96 i

9 047,27 i

18958,m

Septembrc

Ortote

9 910,96 €

9 047,27 i

18958,23^

Octobre

filovembre

99W
9 047,27 i

13 958,23 £

Novembre

DecwbK

9910,96€

9 0(7,27i

18 958,23 £

Dfcembre

SI
118931,516

10B567,22€

j 227498,73€

wsiomel anwet. Les dausemes de Sebutd'annee semntisgulanses suite a la signatuis de Canefe.


